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Besvarelse af spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 640 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren svarer i REU alm. del - spm. 171, at ”I forlængelse 
af indførelsen af bestemmelsen om menneskeudnyttelse og en 
ændring i politiets forankring af moniteringen af menneskehan-
del og menneskeudnyttelse arbejder Rigspolitiet på at opdatere 
ovennævnte retningslinjer. Retningslinjerne forventes opdateret 
i 1. halvår 2023.”. Vil ministeren oplyse, hvad der i retnings-
linjerne vil blive fokuseret på, herunder om retningslinjerne 
f.eks. vil indeholde krav til efterforskningsskridt og tilsyn, og 
kan ministeren svare på, hvorfor de endnu ikke er blevet opda-
teret? Vil ministeren supplerende oplyse, om der er procedurer 
for, hvad politiet skal afdække, der vedrører tvangsindikationer 
i afhøring af illegale arbejdsimmigranter inden udvisning, og 
hvordan samarbejder politiet med CMM?” 

Svar:

Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 
637 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der omhandler procedurer vedrø-
rende illegale arbejdsimmigranter inden udvisning, har Justitsministeriet 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i politiets retningslinjer for poli-
tiets behandling af sager vedrørende menneskehandel er oplistet 
en række tegn/indikatorer på, at der er tale om mulige ofre for 
menneskehandel, herunder også indikatorer på tvangsarbejde.  
Det fremgår endvidere af retningslinjerne, at politiet ved mi-
stanke om, at en asylansøger eller udlænding uden lovligt op-
hold er offer for menneskehandel, skal kontakte Udlændingesty-
relsen.”   

Der henvises herudover til Justitsministeriets besvarelse af den 23. februar 
2023 af spørgsmål nr. 171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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